Antréage SPD Dezernat V (Thies) CO

Nr.:

Position / Bezeichnung

HH-2009

HH-Ansatz 2010

HH-Ansatz 2011

Antrag SPD 2010

Antrag SPD 2011

Anm.

7.1.

Initiative "Mehr Sicherheit und
Sauberkeit flir Wiesbaden":
Schaffung von 20 zusatzlichen
Stellen im Griinflachenamt = 1
Mio/Jahr (einschlieRlich der
Ubernahme von 5 Azubis pro
lahr).

750.000

1.000.000

Zusetzung von 10 Stellen
pro Jahr einschlielich des
zugehdrigen Budgets.

7.2.

Spielplatze instand halten

60000

40.000

80.000

50.000

7.3.

Stadt der heilRen
Energiequellen: Geothermie
fur Wiesbaden, Beitrag der
Stadnt.

500.000

500.000

7.4.

Austauschprogramm fur
Kihlschranke in stadt.
Gebauden

30.000

30.000

rentierlich, da Uber
Stromkostenersparnis
refinanziert

7.5.

5 Stellen fiir das FOJ -
Freiwilliges Okologisches Jahr

42.000

42.000

7.6.

Investitionsmittel Fasanerie

Kat 6: 50.000

Kat 6: 50.000

50.000

50.000

von Kategorie 6 nach CO

7.7.

Umsetzung Biotopverbund:
Pflege von Grundstiicken /
MalRnahmen

30.000

30.000

7.8.

Renaturierung von Bachen:
MaRnahmen / Pflege

100.000

100.000

7.9.

Nisthilfen fir Mauersegler und
Schwalben

10.000

10.000

7.10.

Zuschusserhdhung Klein-
aartenvereing WI

70.000

70.000

70.000

85.000

85.000

7.11.

Zuschusserhdhung Klein-
gartenvereine AKK

13.000

13.000

13.000

15.000

15.000

7.12.

Zuschusserhdhung Kleintier
zuchter WI+AKK

900

900

900

7.000

7.000

7.13.

Streuobstprogramm - Uber-
leitung von Restmitteln aus
2008/2009

[80.000]

nicht verausgabte Mittel in
neuen Haushalt tbertra-
gen.

7.14.

Velvets Theater

59.760

59.760

59.760

100.000

100.000

7.15.

Forderverein Museum fir
Dt. Fernsehgeschichte

24.000

24.000

24.000

40.000

40.000

Mehrkosten Miete/Antrag
Alternativstandort Guter-
halle
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Nr.: Position / Bezeichnung HH-2009 HH-Ansatz 2010 HH-Ansatz 2011 Antrag SPD 2010 Antrag SPD 2011 Anm.
Verein zur Forderung
der Theaterkunst
7.16. ' (Pariser Hoftheater) 151.610 151.610 151.610 180.000 180.000
7.17. iWalhalla e.V. 15.000 15.000
Jugendarbeit Aktives Museum 5.000 Euro
7.18. Spiegelgasse 131.160 131.160 131.160 165.160 165.160 Mietkostenzuschuss
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